

Postępowanie nr 9/2022

Dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji na: **„Remont ogrodzenia Zespołu Pałacowo-Ogrodowego w Nieborowie”**

**WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ
ORAZ INFORMACJA O ZMIANIE TREŚCI SWZ**

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1129 ze zm.), zwanej dalej „ustawą”, Zamawiający - Muzeum Narodowe w Warszawie wyjaśnia treść SWZ w następującym zakresie.

Pytanie nr 1:

Prosimy o informację , czy w pozycjach powtarzających się we wszystkich przedmiarach powinny być przyjęte te same materiały. Jeśli tak prosimy o informację, czy można w kosztorysach wprowadzać zmiany odnośnie nazw materiałów.

Występują różnice między materiałami takimi jak:

- dachówka w jednym kosztorysie Dachówka Koramic w drugim DK.**
- tynk zewnętrzny w jednym kosztorysie zaprawa Antol Flexistar w drugim zaprawa Rebet**

Odpowiedź:

W odpowiedzi na pytanie, Zamawiający informuje, że nie dopuszcza możliwości zmian w poszczególnych pozycjach kosztorysów sporządzonych przez Wykonawców, w stosunku do opisów poszczególnych pozycji przedmiarów wchodzących w skład Opisu przedmiotu zamówienia.

Jednocześnie, Zamawiający wskazuje, że zgodnie z pkt 1.8 Opisu przedmiotu zamówienia – Część 1 oraz pkt 1.6. Opisu przedmiotu zamówienia - Część 2, wszelkie użyte w projekcie budowlano-wykonawczym remontu ogrodzenia lub przedmiarze znaki towarowe należy traktować jako przykładowe. Wymagania odnośnie zastosowanych materiałów/towarów określa opisowo i za pomocą polskich norm „Specyfikacja techniczna wykonywania i odbioru robót remontu ogrodzenia Zespołu Pałacowo Ogrodowego w Nieborowie”.

Ponadto, Zamawiający wskazuje, że zgodnie z Rozdz. III pkt 9 i 10 SWZ, w przypadku, gdy w Opisie Przedmiotu Zamówienia pojawią się wskazania znaków towarowych, patentów lub pochodzenia, źródła lub szczególnego procesu, który charakteryzuje produkty lub usługi dostarczone przez konkretnego producenta, należy rozumieć, zgodnie z przepisem art. 99 ust. 5 ustawy, że jest to uzasadnione specyfiką przedmiotu zamówienia i Zamawiający nie może opisać przedmiotu zamówienia w wystarczająco precyzyjny i zrozumiały sposób, a wskazania te należy traktować jako przykładowe pod względem parametrów technicznych i funkcjonalnych. W takich okolicznościach Zamawiający dopuszcza możliwość składania w ofercie rozwiązań równoważnych, wskazując, że minimalne wymagania, jakim mają odpowiadać rozwiązania równoważne, to wymagania nie gorsze od parametrów wskazanych w specyfikacji technicznej wykonywania i odbioru robót.

Wykonawca, który powołuje się na rozwiązania równoważne opisanym przez Zamawiającego, jest obowiązany wykazać, że oferowane przez niego dostawy lub usługi lub roboty budowlane, w tym rozwiązania/materiały spełniają wymagania określone przez Zamawiającego. Zamawiający oceni równoważność zastosowanych materiałów na podstawie dokumentów (dokumentacja techniczno – ruchowa, karta materiałowa itp.) wystawionych lub publikowanych przez producenta danego materiału. W takiej sytuacji na Wykonawcy ciążyć będzie obowiązek przedłożenia Zamawiającemu stosownych dokumentów stwierdzających, że proponowane materiały równoważne nie są gorsze od materiałów podanych w projekcie oraz uzyskanie zgody przez Zamawiającego na ich wprowadzenie.

W odniesieniu do kwestii dachówek, Zamawiający wyjaśnia, że należy zastosować dachówkę - karpiówkę.

W odniesieniu natomiast do kwestii tynków zewnętrznych, Zamawiający wskazuje, że na str. 28-29 SWTiOR zawarty jest opis techniczny zaprawy.

Pytanie nr 2:

Czy konserwacja zdjętego piaskowca jest po stronie Wykonawcy? Według przedmiarów jest tylko demontaż i ponowny montaż.

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że konserwacja zdjętego piaskowca jest po stronie Zamawiającego.

Pytanie nr 3:

Czy ogrodzenie w części południowej wykonane jest z prefabrykowanych pręseł stalowych wg. opisu rys. A9 "panel systemowy z drutu stalowego ocynkowanego śr. 4mm, wysokość panela 2m , cztery przetłoczenia na wysokości, słupek 60x40x2600 z daszkiem+ obejmę ze zrywanyymi nakrętkami- 3 szt. na wysokości" na typowych prefabrykowanych podmurówkach z łącznikiem? Według opisu z przedmiaru są to pręśła: "Przęsło ogrodzeniowe

2,6 x 2,0 m z RK 50 x 50 x 1,5 ze szprosami z RK 20 x 20 x 2 ze słupkami z RK 80 x 80 x 3,0 dł. 2,6 m ocynkowane"

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że wymaga wykonania ogrodzenia w części południowej o parametrach nie niższych niż: Przęsło ogrodzeniowe 2,6 x 2,0 m z RK 50 x 50 x 1,5 ze szprosami z RK 20 x 20 x 2 ze słupkami z RK 80 x 80 x 3,0 dł. 2,6 m ocynkowane ogniowo.

Pytanie nr 4:

Proszę o podanie producenta i typu zabezpieczeń przeciw korzeniom, oraz informację jakiej wysokości mają one być. Według przedmiaru 2 x 1,5 m, a według rysunku A9 głębokość 1m.

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że wymaga zastosowania zabezpieczeń przeciw korzeniom o parametrach nie niższych jak wskazane na rysunku A9.

Jednocześnie, działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Zamawiający informuje o zmianie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia, w następującym zakresie:

1) w zakresie Rozdz. XVII SWZ - Termin składania i otwarcia ofert

Przed zmianą:

1. Ofertę należy złożyć w terminie do dnia 30 marca 2021 r. do godz. 9:00.
2. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 30 marca 2021 r. o godz. 11:00 poprzez odszyfrowanie wczytanych na Platformie ofert.

Po zmianie:

1. Ofertę należy złożyć w terminie do dnia **31 marca 2022 r. do godz. 9:00.**
2. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 31 marca 2022 r. o godz. 11:00 poprzez odszyfrowanie wczytanych na Platformie ofert.

2) w zakresie Rozdz. XV – Termin związania ofertą

Przed zmianą:

1. Wykonawca pozostaje związany ofertą do dnia 28 kwietnia 2022 r.

Po zmianie:

1. Wykonawca pozostaje związany ofertą do dnia **29 kwietnia 2022 r.**

(Przedstawiciel Zamawiającego)